
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL,  
AGRICULTURA Y PESCA

6180

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2010, de la 
Viceconsejera de Medio Ambiente, por la que se 
resuelve la concesión de subvenciones a entidades 
privadas sin ánimo de lucro que realicen activida-
des de educación, información, participación, for-
mación, voluntariado y sensibilización en materia 
de medio ambiente, en el marco de las previsio-
nes de la Estrategia Ambiental Vasca de Desarrollo 
Sostenible.

Mediante Orden de 12 de mayo de 2010 (BOPV 
n.º 105 de 4 de junio de 2010), de la Consejera de 
Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultu-
ra y Pesca, se convocan las subvenciones a entidades 
privadas sin ánimo de lucro que realicen actividades 
de educación, información, participación, formación, 
voluntariado y sensibilización en materia de medio 
ambiente, en el marco de las previsiones de la Estra-
tegia Ambiental Vasca de Desarrollo Sostenible.

De conformidad con lo dispuesto en dicha Orden 
de 12 de mayo de 2010 y previo estudio del informe 
elaborado por parte del tribunal de valoración consti-
tuido al efecto,

RESUELVO:

1.– Desestimar las solicitudes presentadas por las 
siguientes entidades por no cumplir los requisitos exi-
gidos en la Orden:

Bestelako Xedapenak

INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA, 
NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

6180

EBAZPENA, 2010eko urriaren 22koa, Ingurume-
neko sailburuordearena, Garapen Iraunkorraren 
Euskal Ingurumen-Estrategian jasotakoaren espa-
rruan, irabazi-asmorik gabeko erakunde pribatuei 
ingurumenaren arloko hezkuntza, informazio, par-
taidetza, prestakuntza, borondatezko lan eta sent-
sibilizazioko jarduerak gara ditzaten diru-laguntzak 
emateko dena.

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantzako sailburuaren 2010eko maiatzaren 12ko 
Aginduak (2010eko ekainaren 4ko EHAA, 105. 
zenbakia) irabazi-asmorik gabeko erakunde pribatuei 
diru-laguntzak ematea arautzen du, ingurumenaren 
arloko hezkuntza, informazio, partaidetza, prestakun-
tza, borondatezko lan eta sentsibilizazioko jarduerak 
gara ditzaten, betiere, Garapen Iraunkorraren Euskal 
Ingurumen-Estrategian jasotakoaren esparruan.

2010eko maiatzaren 12ko aipatutako Aginduan 
xedatutakoari jarraituz eta horretarako eratutako 
ebaluazio-organoak egindako txostena aldez aurretik 
aztertu ondoren,

EBATZI DUT:

1.– Ondoko erakundeek egindako eskaerak ez 
onartzea, Aginduan azaldutako baldintzak ez betetze-
agatik:

Erakundea
Entidad

Herria
Municipio

Lurraldea
Territorio

Proiektua
Proyecto

Arrazoia
Motivo

Sociedad Deportiva Cultural y Recreativa 
Lan eta Jolas Urkabustaiz Araba/Álava Sensibilización medioambiental de 

Urkabustaiz «Geurea ezagutuz» 1

Cruz Roja de Álava Vitoria-Gasteiz Araba/Álava Recuperación y mantenimiento de 
senderos tradicionales 2

Enkarterrialde LGA- Asociación de 
Desarrollo Rural Artzentales Bizkaia Enkarterriamarket mercado de 

segunda mano on line 2

Euskalherriko Eskautak Bizkaia Bilbao Bizkaia Naturaleza: marco educativo en EEB 1

Asociación BTC para la Investigación de 
Combustibles Convencionales y Renovables 
y Medio Ambiente

Bilbao Bizkaia

Iniciativa para la concienciación 
sobre la problemática de 
contaminación de los recursos 
hídricos subterráneos

1

EHAA - 2010eko abenduak 16, osteguna  •  N.º 240 ZK.  •  BOPV - jueves 16 de diciembre de 2010

2010/6180 • (1/10)



Erakundea
Entidad

Herria
Municipio

Lurraldea
Territorio

Proiektua
Proyecto

Arrazoia
Motivo

Gorabide. Asoc. Vizcaina a Favor de las 
Personas con Discapacidad Intelectual Bilbao Bizkaia

Sensiblización frente al cambio 
climático en el colectivo de personas 
con discapacidad intelectual de la 
Asociación Gorabide

1

Asociación Goitibera Bilbao Bizkaia

Educación y promoción de valores 
de cuidad, reespeto y sostenibilidad 
medioambiental en el tiempo libre 
educativo

1

Euskadiko Biologoen Elkargo Ofiziala-
Colegio Oficial de Biólogos de Euskadi Bilbao Bizkaia

IV Jornadas de conservación del 
patrimono natural: gestión y 
restauración de hábitats de interés

4

Asociación Vizcaina de Empresas Químicas Bilbao Bizkaia Proyecto quimica: Reach y CLP 1

Suspergintza Elkartea Bilbao Bizkaia
Red de voluntariado ambiental 
intergeneracional, campañas de 
limpieza: Bizkaiako ibaiak

1

Urtxintxa Eskola Bilbao Bizkaia Lucha contra el cambio climático en 
el tiempo libre 1

Zerbikas Fundazioa Bilbao Bizkaia
Aprendizaje y Servicio Solidario. 
Una metodología para la educación 
medioambiental

1

Fundación Canonica Autonoma EDE Bilbao Bizkaia Mantenimiento del sitio web 
Gizartenatura 1

Sociedad Ornitologica Lanius Bilbao Bizkaia VII Congreso del Grupo Ibérico de 
Aves Marinas (GIAM-SEO) 3

Club de Cazadores de Becada con Perro Durango Bizkaia

Aplicación de nuevas tecnologías 
y métodos de censo de marcaje al 
seguimiento de poblaciones de aves 
migratorias en Euskadi: la becada 
(scolopax rusticola)

1

Asociación Cultural 9 de Mayo Leioa Bizkaia
Hacia la gestión sostenible de las 
sustancias prioritarias y emergentes: 
un caso piloto

1

Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea Leioa Bizkaia Programa de Voluntariado Juvenil 
Medioambiental 1

Ikaslan Bizkaia, Asociación de Directores 
de Institutos Públicos de Secundaria que 
imparten formación profesional

Santurtzi Bizkaia Micro-proyectos medioambientales 2

Fundación Inasmet Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa Sensiblización ambiental en Tecnalia 2

Asociación Guipuzcoana de Empresas 
Gestoras de Servicios y Equipamientos 
Deportivos de Entidades Públicas y/o 
Privadas

Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa

Elaboración de una guía electrónica 
de buenas practicas ambientales 
en la gestión integral de residuos 
y protección medioambiental de 
instalaciones deportivas

1

MU Enpresagintza S. Coop Oñati Gipuzkoa
Implicación social y sensibilización 
medio ambiental: un proyecto 
compartido

1

Goierriko Landa Garapen Elkartea 
(GOIMEN) Ordizia Gipuzkoa Urratsez urrats Aralar agerian 2

EHAA - 2010eko abenduak 16, osteguna  •  N.º 240 ZK.  •  BOPV - jueves 16 de diciembre de 2010

2010/6180 • (2/10)



1 4.1 artikulua
artículo 4.1

Elkarteak ez du xedetzat ingurumenaren, naturaren eta biodibertsitatearen babesa eta/edo ikerketa ez 
eta ingurumenaren harreman duten esperientzietan ibilbiderik ere. / El objeto de la asociación no esta 
relacionado con la protección y/o estudios del medio ambiente, la naturaleza o la biodiversidad ni cuenta 
con una trayectoria acreditada en experiencias relacionadas con el medio ambiente.

2 4.1 artikulua
artículo 4.1

Administrazio publikoaren partehartzea erakundean. / La Administración Pública participa en la 
entidad.

3 10 artikulua
artículo 10 

Aurkeztutako eskabidean akatsak epean ez zuzendu izanagatik. / Por no subsanar en plazo, los defectos en 
la solicitud presentada.

4 16.2 artikulua
artículo 16.2

Proiektua ez dago 2010eko abenduaren 31rako amaitua. / El proyecto no está finalizado el 31 de 
diciembre de 2010.

2.– Ondoko diru-laguntza hauek ematea:

Erakundea
Entidad

Herria
Municipio

Lurraldea
Territorio

Proiektua
Proyecto

Onartutako diru-laguntza
kopuru handiena

Subvención Maxima Concedida

D
iru

-la
gu

nt
za

Su
bv

en
ció

n
€

Be
ste

ak
O

tro
s

€

Pe
rt

so
na

la
Pe

rso
na

l
€

In
be

rt
sio

a
In

ve
rsi

ón
€

O
ro

ko
rr

a
G

en
er

al
es

€

Asociación en Defensa 
de la Tierra Lurrarekin 
Bat

Vitoria-Gasteiz Araba/Álava

Ordenación del 
territorio y medio 
ambiente en el área 
funcional de Álava 
central

20.346 3.500 400 1.250 20.000

Asociación Naturesfera Vitoria-Gasteiz Araba/Álava El mes de la nutria 
2010 2.356 3.600 2.700 450 7.285

Asociación para la 
Defensa y Protección 
de los Animales 
(ADPA)

Vitoria-Gasteiz Araba/Álava

Sensibilización 
sobre alimentación 
y cambio climático 
- Construyendo 
criterios para un 
consumo ético y 
responsable

16.093 7.846 0 1.250 20.000

Ekologistak Martxan 
Araba Vitoria-Gasteiz Araba/Álava Taller de ecología 

urbana 2010 9.300 5.800 1.900 750 14.200

Gasteizko 
Bizikleteroak-Ciclistas 
Urbanos de Vitoria

Vitoria-Gasteiz Araba/Álava

Mantenimiento del 
observatorio de la 
bicicleta. página 
web participativa.
www.bizikleteroak. 
org

800 1.600 0 200 2.600

Grupo Alavés de 
Defensa y Estudio de la 
Naturaleza GADEN

Vitoria-Gasteiz Araba/Álava
Mantenimiento de 
la página web www.
faunadealava.org

6.900 0 600 385 6.308

Grupo Espeleologico 
Alaves- Arabako 
Espeleologi Taldea

Vitoria-Gasteiz Araba/Álava Publicación revista 
Koloska n.º 5 4.280 0 0 220 3.600

2.– Conceder las siguientes subvenciones:

EHAA - 2010eko abenduak 16, osteguna  •  N.º 240 ZK.  •  BOPV - jueves 16 de diciembre de 2010

2010/6180 • (3/10)



Erakundea
Entidad

Herria
Municipio

Lurraldea
Territorio

Proiektua
Proyecto

Onartutako diru-laguntza
kopuru handiena

Subvención Maxima Concedida

D
iru

-la
gu

nt
za

Su
bv

en
ció

n
€

Be
ste

ak
O

tro
s

€

Pe
rt

so
na

la
Pe

rso
na

l
€

In
be

rt
sio

a
In

ve
rsi

ón
€

O
ro

ko
rr

a
G

en
er

al
es

€

Sociedad Española de 
Ornitologia (Seo-
Birdlife)

Vitoria-
Gasteiz Araba/Álava

Campaña de 
difusión de la Red 
Fenológica: Aves y 
Clima

6.949 9.495 0 1.186 17.632

Asociación Ecologista 
Solidaria Kima Berdea

Abanto-
Zierbena Bizkaia

Campaña de 
reforestación de 
zona minera 2010. 
Red de voluntariado 
ambiental kima 
berdea

12.840 0 0 675 10.812

Asociación Ecologista 
Dorretxe Basauri Bizkaia

Campaña sobre 
consumo consciente 
y reponsable

13.750 10.000 0 1.250 20.000

EKEUKO-COVACE 
Electromag-netismoak 
Kaltetuen Euskal 
Koordinakundea / 
Coordinadora Vasca de 
Afectad@s por Campos 
Electromag-néticos

Basauri Bizkaia

Remodelación, 
ampliación y 
mantenimiento de la 
web de EKEUKO-
COVACE 
para mejorar 
la difusión de 
información sobre 
la problemática 
medioambiental 
y de salud de la 
contaminación 
electromagnética

10.850 2.000 700 700 11.400

Sagarrak Ekologista 
Taldea Basauri Bizkaia

Programa de 
actividades de 
regeneración, 
educación y 
sensibilización 
ambiental con la 
red de voluntariado 
ambiental sagarrak. 
2010

9.720 9.504 1.651 1.091 19.010

ADEVE. Asociación 
para la Defensa de las 
Especies en Vías de 
Extinción (*)

Bilbao Bizkaia

Edición de la revista 
de sensibilización 
social: Naturaren 
ahotsa

23.218 1.800 203 1.016 1.237

Asociación Cluster de 
Industrias de Medio 
Ambiente de Euskadi / 
ACLIMA

Bilbao Bizkaia

Grupos de 
cooperación 
sectorial para 
el análisis de 
legislación 
ambiental

26.800 15.200 0 2.100 20.000

EHAA - 2010eko abenduak 16, osteguna  •  N.º 240 ZK.  •  BOPV - jueves 16 de diciembre de 2010

2010/6180 • (4/10)



Erakundea
Entidad

Herria
Municipio

Lurraldea
Territorio

Proiektua
Proyecto

Onartutako diru-laguntza
kopuru handiena

Subvención Maxima Concedida

D
iru

-la
gu

nt
za

Su
bv

en
ció

n
€

Be
ste

ak
O

tro
s

€

Pe
rt

so
na

la
Pe

rso
na

l
€

In
be

rt
sio

a
In

ve
rsi

ón
€

O
ro

ko
rr

a
G

en
er

al
es

€

Asociación para un 
Desarrollo Sostenible 
Euskadi Solidaria

Bilbao Bizkaia

Estanques-refugio 
para anfibios y 
sensibilización para 
su protección

6.468 11.246 8.435 1.121 20.000

ATEGRUS Asociación 
Técnica para la Gestión 
de Residuos y Medio 
Ambiente

Bilbao Bizkaia
Aula de formación 
ambiental 
ATEGRUS 2010

11.850 10.905 300 1.363 20.000

Bakeaz Bilbao Bizkaia

Participación 
ciudadna y 
conflictos 
ambientales: 
segunda edición 
de las jornadas 
sobre herramientas 
participativas 
para la resolución 
de conflictos 
ambientales y 
elaboración de 
un estudio y su 
publicación en 
torno a la temática 
de las jornadas

6.906 7.424 0 928 14.058

Bilboko Herri Maratoia Bilbao Bizkaia I Marcha Reserva 
Biosfera Urdaibai 3.540 5.900 11.400 0 20.000

Bizkaiako Enpresarien 
Konfederazioa 
/ Confederación 
Empresarial de Bizkaia 
CEBEK

Bilbao Bizkaia

Programa de 
acciones para 
la mejora 
medioambiental 
para la empresa 
vizcaina

20.308 7.687 0 1.312 20.000

Ekologistak Martxan 
Bizkaia Bilbao Bizkaia

Ekiozu ekologiari!: 
Actividades 
ecologistas 2010

17.250 13.660 1.800 1.100 20.000

Ekorrepara, S. Coop. Bilbao Bizkaia «Cuídame mucho» - 
«Zain nazazu ondo» 6.575 1.800 0 0 6.700

Jesus Maria de Leizaola 
Kultur Elkarte Bilbao Bizkaia

Ingurugiroari 
buruzko XI. Uda 
ikastaroa

7.665 3.885 0 550 6.000

Langile Abertzaleen 
Batzordeak Bilbao Bizkaia

Langileon eztabaida 
eta hausnarketa 
ingurumenaren 
onurarako

25.000 8.000 0 348 20.000

Sociedad de Estudios 
del Medio Natural 
ENBATA

Bilbao Bizkaia
Argituz. Barrikako 
geodibertsitatearen 
isla

15.200 0 3.200 900 15.440

EHAA - 2010eko abenduak 16, osteguna  •  N.º 240 ZK.  •  BOPV - jueves 16 de diciembre de 2010

2010/6180 • (5/10)



Erakundea
Entidad

Herria
Municipio

Lurraldea
Territorio

Proiektua
Proyecto

Onartutako diru-laguntza
kopuru handiena

Subvención Maxima Concedida

D
iru

-la
gu

nt
za

Su
bv

en
ció

n
€

Be
ste

ak
O

tro
s

€

Pe
rt

so
na

la
Pe

rso
na

l
€

In
be

rt
sio

a
In

ve
rsi

ón
€

O
ro

ko
rr

a
G

en
er

al
es

€

Udako Euskal Uniber
tsitatea Bilbao Bizkaia

Iraunkortasunerako 
euskal transizioaz: 
herri ekimenaren 
desafioak

2.088 4.296 0 537 5.400

Unión General de 
Trabajadores de 
Euskadi- UGT Euskadi

Bilbao Bizkaia.

Actividades de 
formación e 
información en 
materia de medio 
ambiente

11.974 9.659 0 1.207 19.318

Casa Maristas - 
Azterlan Durango Bizkaia

Campaña de 
comunicación y 
sensibilización sobre 
la calidad del aire en 
Durangoaldea

6.922 12.881 699 1.610 20.000

Euskal Herriko Hazien 
Sarea / Red de Semillas 
de Euskadi

Karrantza 
harana – Valle 
de Carranza

Bizkaia

Red de 
coordinación, 
información, 
sensibilización 
y acción sobre 
agrobiodiversidad

10.521 0 2.482 580 9.561

Sociedad Micológica 
de Portugalete / 
Portugaleteko 
Mikologia Elkartea

Portugalete Bizkaia
Publicación del 
n.º 7 de la revista 
micológica «Zizak»

6.225 0 0 311 5.229

Fundación Comercio 
para el Desarrollo

Arrasate/
Mondragón Gipuzkoa

Introducción de 
criterios para la 
sostenibilidad en 
la construcción en 
Euskadi

16.820 11.800 0 1.450 20.000

Asociación de 
Ingenieros Técnicos 
Forestales

Ataun Gipuzkoa

Seminario técnico: 
situación actual 
de la biomasa 
y tendencias de 
futuro: recursos, 
tecnologías, 
mercados y políticas

12.681 10.311 1.062 590 20.000

Adegi Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa Legislación 

medioambiental 42.500 11.200 0 2.400 20.000

Emaus Fundación 
Social

Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa

Emaús: 30 años 
de reutilización en 
Gipuzkoa

16.756 6.900 0 1.220 19.652

Sociedad de Ciencias 
Aranzadi

Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa

Plan 2010 de 
formación y 
sensibilización social 
en el ámbito de la 
herpetología

28.160 13.942 0 2.342 20.000

EHAA - 2010eko abenduak 16, osteguna  •  N.º 240 ZK.  •  BOPV - jueves 16 de diciembre de 2010

2010/6180 • (6/10)



(*) Mugako proiektua, hondarra jaso du deialdia-
ren zenbatekoa agortu arte / Proyecto de corte, recibe 
la cantidad restante hasta agotar el importe total de 
la convocatoria.

3.– El abono de la subvención se realizará de con-
formidad con lo establecido en el artículo 15 de la 
Orden de 12 de mayo de 2010, previa Resolución 
del Director de Biodiversidad y Participación Am-
biental.

4.– Denegar las siguientes subvenciones:

Erakundea
Entidad

Herria
Municipio

Lurraldea
Territorio

Proiektua
Proyecto

Onartutako diru-laguntza
kopuru handiena

Subvención Maxima Concedida

D
iru

-la
gu

nt
za

Su
bv

en
ció

n
€

Be
ste

ak
O

tro
s

€

Pe
rt

so
na

la
Pe

rso
na

l
€

In
be

rt
sio

a
In

ve
rsi

ón
€

O
ro

ko
rr

a
G

en
er

al
es

€

Urtxintxa Aisialdiko 
Hezitzaileen Eskola- 
Gipuzkoa

Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa

Hondakinen 
kudeaketa egokirako 
sentsibilizazio 
egitasmoa

1.000 5.628 0 703 7.332

Gipuzkoako 
Entomologia Elkartea / 
Asociación Gipuzkoana 
de Entomología 
Heteropterus

Hernani Gipuzkoa

Edición y 
publicación del 
volumen 10 
(números 1 y 2) de 
la revista científica 
«Hepteropterus rev. 
entolomol»

9.600 0 0 500 8.080

Felix Ugarte elkartea. 
Lurpeko Eremuen 
Ikerketa eta Zaintza

Irun Gipuzkoa
Reportaje sobre las 
minas de cobre de 
Aralar

21.370 0 10.350 1.414 12.000

Union de Espeleologos 
Vascos / Euskal 
Espeleologoen Elkargoa

Oñati Gipuzkoa

Karaitza N.º 18 
Revista anual 
de la unión de 
espeleologos

8.503 0 0 430 7.146

Asociación Itsas Gela- 
Aula del Mar Pasaia Gipuzkoa

Educación 
ambiental marina a 
través del atunero 
tradicional vasco: 
talleres marinos

38.200 13.500 0 2.948 20.000

(*) Mugako proiektua, hondarra jaso du deialdia-
ren zenbatekoa agortu arte / Proyecto de corte, recibe 
la cantidad restante hasta agotar el importe total de 
la convocatoria.

3.– Diru-laguntzaren ordainketa, 2010eko maia-
tzaren 12ko Aginduaren 15. artikuluan ezarritakoari 
jarraituz egingo da, Biodibertsitaterako eta Inguru-
men Partaidetzarako zuzendariak ebazpena eman on-
doren.

4.– Ondoko diru-laguntza hauek baztertzea:

EHAA - 2010eko abenduak 16, osteguna  •  N.º 240 ZK.  •  BOPV - jueves 16 de diciembre de 2010

2010/6180 • (7/10)



Erakundea
Entidad

Herria
Municipio

Lurraldea
Territorio

Proiektua
Proyecto

Arrazoia
Motivo

Garaion Naturartea Barrundia Araba/Álava Zadorran Blai! 1

AMPEA - Asociación Mujeres 
Profesionales y Empresarias de Álava 
/ Arabako Profesional eta Enpresari 
Emakumeen Elkartea

Vitoria-Gasteiz Araba/Álava Cd Rom «Empresa sostenible» 1

Asociación de Empresarios de 
Automoción de Álava - ADEADA Vitoria-Gasteiz Araba/Álava

Identificación y formación de requisitos 
legales en medio ambiente aplicable a las 
empresas de automoción de Adeada

1

Asociación de Empresarios de 
Automoción de Álava - ADEADA Vitoria-Gasteiz Araba/Álava

Cursos de formación sobre el nuevo 
sistema de intercambio de información 
ambiental con la administración mediante 
el uso de la herramienta IKS-eem

1

Ekologistak Martxan Araba Vitoria-Gasteiz Araba/Álava «La puntilla» cortometraje sobre el 
maltrato animal 1

Grupo Lobo de Euskadi / Euskadiko 
Otso Taldea Vitoria-Gasteiz Araba/Álava Aula de ecología del lobo 6.º edición: El 

lobo una solución al futuro rural 1

Grupo Lobo de Euskadi / Euskadiko 
Otso Taldea Vitoria-Gasteiz Araba/Álava Creación de la página web del aula de 

ecología del lobo 1

SEA Empresarios Alaveses / Arabako 
Enpresariak Vitoria-Gasteiz Araba/Álava

Análisis de las implicaciones de la ley de 
responsabilidad ambiental en las empresas 
alavesas

1

SEA Empresarios Alaveses / Arabako 
Enpresariak Vitoria-Gasteiz Araba/Álava

Elaboración de una guía sobre el 
Reglamento 1272/2008 de clasificación 
envasado y etiquetado de sustancias y 
mezclas (Reglamento CLP)

1

Euskal Herriko Nekazarien 
Elkartasuna - EHNE Abadiño Bizkaia

Gure basoen balore ekologikoa eta 
ekonomikoa errekuperatu eta uztartzeko 
aukera ezberdinak

1

EZPITSUA Plataforma Ekologista Barakaldo Bizkaia
Formación del voluntariado y muestreo 
epidemiológico sobre el efecto de las 
radiaciones electromagnéticas

1

ASCOBI- BIEBA / Asociación de 
Constructores y Promotores de Biz
kaia

Bilbao Bizkaia
Herramienta para la realización de planes 
de gestión de residuos de construcción y 
demolición

1

EHAA - 2010eko abenduak 16, osteguna  •  N.º 240 ZK.  •  BOPV - jueves 16 de diciembre de 2010

2010/6180 • (8/10)



Erakundea
Entidad

Herria
Municipio

Lurraldea
Territorio

Proiektua
Proyecto

Arrazoia
Motivo

Asociación de Fundidores del País 
Vasco y Navarra Bilbao Bizkaia

Actividades de información y 
sensibilización en materia de medio 
ambiente en el sector de fundición vasca

1

Asociación Dirurik Gabe- Sin Dinero 
Elkartea Bilbao Bizkaia Mercados de trueque: consumo 

responsable y sensibilización ambiental 1

Asociación Vizcaína de Excavadores- 
Bizkaiako Induskari Elkartea (AVE-
BIE)

Bilbao Bizkaia Guía de rellenos y mapa de 
infraestructuras 1

Bizizaleak Kultur Elkartea Bilbao Bizkaia
Mantenimiento y actualización del 
centro de documentación y actividades 
medioambientales

1

Bizkaiko Mendizale Federazioa / 
Federación Vizcaína de Montaña 
(BMF/FVM)

Bilbao Bizkaia
Bizkaia harriz harri, senderismo 
responsable en los espacios protegidos 
(Fase II)

1

EDEX Centro de Estudios 
Comunitarios Bilbao Bizkaia Por una ciudadanía ecológica 1

Manu Robles Arangiz Fundazioa Bilbao Bizkaia Ingurumena Lehentasun 2010 1

Udako Euskal Unibertsitatea Bilbao Bizkaia
Ingurugiro ezagutu GPS eta GIS 
baliabideen bitartez / Conocer el medio 
ambiente a traves del GPS y GIS

1

Fundación Urdaibai Gernika-lumo Bizkaia
Reequipamiento del Centro de 
Interpretación de la Cigüeña Blanca en la 
Reserva de la Biosfera de Urdaibai

1

Euskal Herriko Hazien Sarea/ Red de 
Semillas de Euskadi

Karrantza harana- 
Valle de Carranza Bizkaia Caracterización y evaluación de variedades 

locales de trigo del País Vasco 1

Meatzaldea Bizirik Ekologista Taldea Muskiz Bizkaia Divulgación de información sobre medio 
ambiente en nuestra zona 1

IZAITE Iraunkortasunaren 
Aldeko Euskal Enpresen Elkartea / 
Asociación de Empresas Vascas por la 
Sostenibilidad

Zamudio Bizkaia
Jornada «Oportunidades reales de 
cambio para la empresa: sostenibilidad 
empresarial»

1

Debanatura Ingurumen Heziketarako 
Elkartea Deba Gipuzkoa Deba ibaia bizigarri, sentsibilizazio 

kanpaia 1

Asociación de Empresarios de 
Automoción de Gipuzkoa (AEGA)

Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa Alternativas al petroleo en el sector de 

automoción 1

Camara Oficial de Comercio, 
Industria y Navegación de Gipuzkoa

Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa Plan de formación medioambiental 1

Emaus Fundación Social Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa Vivir para reciclar o Reciclar para vivir? 2

Euskal Mendizale Federazioa / 
Federacion Vasca de Montaña

Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa

Euskal Mendizale federazioko web orrian 
naturaren babesari buruzko sekzioa sortzea 
/ Creación de una sección de protección de la 
naturaleza en la web de la Federación Vasca 
de Montaña

1

Eusko Ikaskuntza-Sociedad de 
Estudios Vascos (EI-SEV)

Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa BAI + 5. Iraunkortasunerako hausnarketa-

taldea - Think tank por la sostenibilidad 1

Fundación Asmoz de Eusko 
Ikaskuntza

Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa Hacer mejor uso de la energía: vías para la 

mejora de la eficiencias energética 1

EHAA - 2010eko abenduak 16, osteguna  •  N.º 240 ZK.  •  BOPV - jueves 16 de diciembre de 2010

2010/6180 • (9/10)



Los motivos de denegación han sido los siguien-
tes:

5.– Publicar en el Boletín Oficial del País Vasco 
una relación de las subvenciones concedidas a efectos 
de conocimiento general, de conformidad con el artí-
culo 14.1 de la Orden de convocatoria subvencional. 

6.– Contra la presente Resolución, que no pone 
fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Consejera de Medio Ambiente, Pla-
nificación Territorial, Agricultura y Pesca, en el plazo 
de un mes desde su notificación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de octubre de 2010.
La Viceconsejera de Medio Ambiente,
NIEVES TERÁN VERGARA.

Erakundea
Entidad

Herria
Municipio

Lurraldea
Territorio

Proiektua
Proyecto

Arrazoia
Motivo

Gipuzkoako Mendizale Federazioa-
Federación Guipuzcoana de Montaña

Donostia-San 
Sebastián Gipuzkoa Mendizaletasuna eta ingurumenaren 

babesari buruzko jardunaldiak II 1

Felix Ugarte Elkartea. Lurpeko 
Eremuen Ikerketa eta Zaintza Irun Gipuzkoa

Valoración medio ambiental de las 20 
principales cavidades del territorio de 
Gipuzkoa. Divulgación del patrimonio 
subterraneo en escolares

2

Felix Ugarte Elkartea. Lurpeko 
Eremuen Ikerketa eta Zaintza Irun Gipuzkoa Intercambio escolar última Patagonia 2010 1

Basoa Fundazioa Tolosa Gipuzkoa

Biomasa y cambio climático: 
Oportunidades generadas por la valoración 
energética sostenible de los productos 
forestales

1

Baztertuak izateko arrazoien azalpena ondorengoa 
izan da:

1 Gutxiengo puntuaziorik ez du lortu; puntuazioa handiagoa duten proiektuetan agortu da deialdiaren aurrekontua / Puntuación  
insuficiente, se ha agotado el presupuesto de la convocatoria en otros proyectos con mayor puntuación.

2 7.3 artikulua. Irabazi-asmorik gabeko erakunde bakoitzari gehienez proiektu baterako diru-laguntza eman ahalko zaio / Art 7.3. 
Cada entidad sin ánimo de lucro podrá recibir subvención como máximo para una actividad.

5.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, 
emandako diru-laguntzen zerrenda argitaratzea infor-
mazio gisa, diru-laguntza Aginduaren 14.1 artikuluan 
azaldutakoa beteaz. 

6.– Administrazio-bidea agortzen ez duen ebazpen 
honen aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkez dakio-
ke Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantzako sailburuari, berori jakinarazten denetik 
hilabeteko epean, hala ezartzen baitu Herri Admi-
nistrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearen, azaroaren 26ko 30/1992 Lege-
ak, 114. eta 115. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko urriaren 22a.
Ingurumeneko sailburuordea,
NIEVES TERÁN VERGARA.

EHAA - 2010eko abenduak 16, osteguna  •  N.º 240 ZK.  •  BOPV - jueves 16 de diciembre de 2010

2010/6180 • (10/10)


